

COSTOS DE PRODUCCION DE MANTENIMIENTO DEL OLIVO

22

Cultivo: OLIVO

Variedad:Sevillana

Periodo Vegetativo: Permanente

Formula de abonamiento:107-81-62

Densidad:100 plantas distanciamiento 10 x 10

Lugar: Acari, Bella Union

Nivel tecnologico: Medio

Fecha de costeo: AGOSTO 2018

Area: 1.00 has.

Riego: GRAVEDAD

Rendimiento kg/ha 10.000

Tipo de Cambio US\$

ACTIVIDADES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD HA	COSTO UNITARIO (S/.)	COSTO TOTAL (S/.)
I. COSTOS DIRECTOS (Variables)				11,616.00
1.Preparación de terreno				1,230.00
Poda	J/H	6	50.00	300.00
Carguio y aplicación de sellador	J/H	2	50.00	100.00
Poseo manual	J/H	7	50.00	350.00
Limpieza de poza	J/H	6	50.00	300.00
Limpieza de acequia	J/H	2	50.00	100.00
Gradeo	Hora Maquina	1	80.00	80.00
2. Labores Culturales				2,430.00
Aplicación de guano	J/H	7	50.00	350.00
Hoyado	J/H	7	50.00	350.00
Primer abonamiento	J/H	4	50.00	200.00
Hoyado	J/H	4	50.00	200.00
Segundo abonamiento	J/H	7	50.00	350.00
Riegos	J/H	10	50.00	500.00
Aplicación fitosanitaria	Hora Maquina	5	80.00	400.00
Abonamiento	Hora Maquina	1	80.00	80.00
3. Insumos				4,380.00
3.1 Abonos foliares				180.00
Foliares	kg	4	30.00	120.00
Adherente o coadyudante	Litro	2	30.00	60.00
3.2. Abonamiento al suelo				4,200.00
Guano de corral	TM	5	200.00	1,000.00
Compomaster olivo	TM	1	90.00	1,600.00
Guano de isla	TM	2	1,000.00	1,600.00
4. Productos Fitosanitarios				1,491.00
Aplaud	Kilogramo	2	145.00	290.00
Methomex	Litro	6	60.00	360.00
Agral	Litro	3	50.00	150.00
Fertivagra	Kilogramo	5	40.00	200.00
Fetrimom-combi	Kilogramo	3	50.00	150.00
Kelix calcio-boro	Litro	5	25.00	125.00
Crisopas (4 liberaciones)	Pulg2	8	7.00	56.00
Avispas trichograma (3 liberaciones)	Pulg2	160	1.00	160.00
5. Agua				95.00
Canon de Agua	m ³	0.01	10,000.00	141.00
6. Cosecha y Guardiania				1,990.00
Carguio cosecha	Hora Maquina	3	80.00	240.00
Cosecha de aceituna	J/H	25	50.00	1,250.00
Guardiania	J/H	10	50.00	500.00
7. Riegos				500.00
Tomeo durante el cultivo (2 Riegos / sem	J/H	10	50.00	500.00
8. Transporte				200.00
Traslado de fertilizantes, personal / camp	kilogramo	0.1	200.00	200.000
II. COSTOS INDIRECTOS (Fijos)				3,252.48
Gastos Financieros (campana agricola)	%		23%	2,671.68
Gastos Administrativos (5% Costos Direc	%		5%	580.80
COSTO TOTAL				14,868.48
CANTIDAD DE HECTAREAS	1.00			

Prestamo Agrobanco 23 % anual

(*) En la Cosecha es S/. 25 por jaba cosechada de 23 kg



**COSTOS DE PRODUCCION MANTENIMIENTO
CULTIVO PERAL**

21

SISTEMA DE RIEGO : gravedad
FORMULACION : 250-120-100
PERIODO VEGETATIVO : 8 meses
AREA : 1.00 ha.

VARIEDAD : PERA DE AGUA
PRECIO DE VENTA : s/.0.80 kg.
FECHA : agosto . 2018
RENDIMIENTO / há : 30,000 KG.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COS.UNIT.	TOTAL
				SI.
I.- COSTO DIRECTO				7516.70
1.- SIEMBRA/TRANSPLANTE				0
2.- MAQUINARIA				560.00
LIMPIEZA	H/TRAC	2	80	160.00
RASTRA-ARADURA	H/TRAC	4	80	320.00
OTROS	H/TRAC	1	80	80.00
3.- MATERIA ORGANICA				2525.00
ESTIERCOL	T.M.	3	200	600.00
GUANO DE ISLA	T.M.	2	1000	2000.00
4.- FERTILIZANTES				635.80
UREA	Kg.	250	1.30	325.00
FOSFATO DI AMONICO	Kg.	120	1.84	220.80
SULFATO DE AMONIO	Kg.	100	0.90	90.00
5.- ABONOS FOLIARES				340.00
QUELATO DE Fe	Kg.	3	35	105.00
QUELATO DE Zn	Kg.	1	35	35.00
QUELATO DE Mg	Kg.	1	35	35.00
FETRILOM COMBI	Kg.	2	60	120.00
AGRIDEX	Lt.	1	45	45.00
6.- CONTROL FITOSANITARIO				
6.1 FUNGICIDAS				1162.50
SULFODIN	Kg.	4	30	120.00
AZUFRE MICRONIZADO	Kg.	10	80	800.00
BENLATE	Kg.	1	170	170.00
TOPAS	Lt.	0.50	150	72.50
6.2 INSECTICIDAS				525.00
TORNADE	Kg.	1	225	225.00
ACARSTIN	Kg.	1	300	300.00
7.- MANO DE OBRA				1950.00
RIEGO - FERTILIZACION	J.H.	6	50	300.00
DESHIERBOS	J.H.	6	50	300.00
CONTROL SANITARIO	H/T	2	50	100.00
COSECHA	J.H.	25	50	1250.00
8.- AGUA				141.00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS				7516.70
9.- IMPREVISTOS				
2% DE COSTOS DIRECTOS				150.33
TOTAL COSTOS DIRECTOS				7667.03
II.- COSTOS INDIRECTOS				
1.- GASTOS ADMINISTRATIVOS				
3% DE COSTOS DIRECTOS				225.50
2.- GASTOS FINANCIEROS				
10% DE COSTOS DIRECTOS				766.70
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				992.20
III COSTO TOTAL DE PRODUCCION (CD+ CI)				8508.90



COSTOS DE PRODUCCION -CULTIVO DEL PALTO

SISTEMA DE RIEGO	: GRAVEDAD	PRECIO DE VENTA	: S/.2.50 /Kg.
FORMULACION	: 250-120-100	FECHA COSTEO	: AGOSTO . 2018
PERIODO VEGETATIVO	: 9 meses	RENDIMIENTO / há	: 28,000
AREA	: 1.00 ha.		

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COS.UNIT.	TOTAL S/.
I.- COSTO DIRECTO (VARIABLES)				14,706.12
1.- SIEMBRA/TRANSPLANTE				0
2.- MAQUINARIA				1000.00
LIMPIEZA	H.M.	3	100	300.00
PASA RASTRA -ARADURA	H.M.	6	100	600.00
OTROS	H.M.	1	100	100.00
3.- MATERIA ORGANICA				9000.00
ESTIERCOL	T.M.	10	200	2000.00
GUANO DE ISLA	T.M.	7	1000	7000.00
4.- FERTILIZANTES				1381.44
UREA	Kg.	543	1.30	705.90
FOSFATO DI AMONICO	Kg.	261	1.84	480.24
SULFATO DE POTASIO	Kg.	217	0.90	195.30
5.- ABONOS FOLIARES				395.00
QUELATO DE Fe	Kg.	3	30	90.00
QUELATO DE Zn	Kg.	3	30	90.00
QUELATO DE Mg	Kg.	1	30	30.00
FETRILOM COMBI	Kg.	2	85	170.00
AGRIDEX	Lt.	1	15	15.00
6.- CONTROL FITOSANITARIO				
6.1 FUNGICIDAS				2695.00
SULFODIN	Kg.	4	30	120.00
AZUFRE MICRONIZADO	Kg.	30	80	2400.00
BENLATE	Kg.	1	175	175.00
6.2 INSECTICIDAS				490.00
TORNADE	Kg.	1	230	230.00
ACARSTIN	Kg.	1	260	260.00
7.- MANO DE OBRA				2050.00
RIEGO - FERTILIZACION	J/H	5	50	250.00
DESHIERBOS	J.H.	5	50	250.00
CONTROL SANITARIO	J.H.	6	50	300.00
COSECHA	J.H.	25	50	1250.00
8.- AGUA				141.00
CANON DE AGUA				141.00
9.- IMPREVISTOS				254.34
2% DE COSTOS DIRECTOS			294.12	254.34
II.- COSTOS INDIRECTOS (FIJOS)				4448.47
GASTOS ADMINISTRATIVOS 3% CD	%	3.00%		441.18
GASTOS FINANCIEROS 23 % CD	%	28.00%		4007.29
III COSTO TOTAL DE PRODUCCION (CD+ CI)				14706.12

ANALISIS DE RENTABILIDAD PARA CULTIVO PALTO			
COSTO VARIABLE			14,706.12
COSTO FIJO			4448.47
COSTO TOTAL (CV+CF)			14,706.12
RENDIMIENTO KG. HA.			28,000
PRECIO KG. CHACRA			2.50
INGRESO TOTAL			70,000.00
INGRESO NETO (IT-CT)			55,293.88
MARGEN BRUTO (IT-CV)			55,293.88
RENTABILIDAD BRUTA (IN/ CV)			3.76
RENTABILIDAD NETA (IN/ CT)			3.76
(*) precio / kg de producción (CT/R)			0.53



**COSTOS DE PRODUCCION
CULTIVO DE LA TARA**

17

SISTEMA DE RIEGO : GRAVEDAD
 FORMULACION : 250-120-100
 PERIODO VEGETATIVO : 9 meses
 AREA : 1.00 ha.
 SISTEMA DE CONDUCCION=T Modificado

PRECIO DE VENTA : S/1.00 /Kg.
 FECHA COSTEO : agosto . 2018
 RENDIMIENTO / há : 5.000 kg.

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COS.UNIT.	TOTAL
I.- COSTO DIRECTO				S/.
1.- SIEMBRA/TRANSPLANTE				6052.00
2.- MAQUINARIA				0
LIMPIEZA	H.M.	3	80	240.00
PASA RASTRA -ARADURA	H.M.	4	80	320.00
OTROS	H.M.	1	80	80.00
3.- MATERIA ORGANICA				1750.00
ESTIERCOL	T.M.	10	200	2000.00
4.- FERTILIZANTES				433.00
UREA	Kg.	250	1.30	325.00
SULFATO DE POTASIO	Kg.	120	0.90	108.00
5.- ABONOS FOLIARES				280.00
QUELATO DE Fe	Kg.	3	35	105.00
QUELATO DE Zn	Kg.	3	35	105.00
QUELATO DE Mg	Kg.	1	35	35.00
AGRIDEX	Lt.	1	35	35.00
6.- CONTROL FITOSANITARIO				
6.1 FUNGICIDAS				1238.00
SULFODIN	Kg.	4	30	120.00
AZUFRE MICRONIZADO	Kg.	10	80	800.00
BENLATE	Kg.	1	170	170.00
TOPAS	Lt.	1	148	148.00
6.2 INSECTICIDAS				520.00
TORNADE	Kg.	1	250	250.00
ACARSTIN	Kg.	1	270	270.00
7.- MANO DE OBRA				1050.00
RIEGO - FERTILIZACION	J/H	5	50	250.00
DESHIERBOS	J.H.	5	50	250.00
CONTROL SANITARIO	J.H.	5	50	250.00
COSECHA	J.H.	20	50	1000.00
8.- AGUA				141.00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS				6460.00
9.- IMPREVISTOS				
2% DE COSTOS DIRECTOS				129.20
TOTAL COSTOS DIRECTOS				6589.20
II.- COSTOS INDIRECTOS				
1.- GASTOS ADMINISTRATIVOS				
3% DE COSTOS DIRECTOS				193.80
2.- GASTOS FINANCIEROS				
10% DE COSTOS DIRECTOS				646.00
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				839.80
III COSTO TOTAL DE PRODUCCION (CD+ CI)				7299.80

AGENCIA AGR...
 V...
 DIR...
 C...

COSTOS DE INSTALACION CULTIVO DE LA TARA

SISTEMA DE RIEGO : GRAVEDAD
 FORMULACION : 160-00-00
 PERIODO VEGETATIVO : PERMANENTE
 AREA : 1.00 ha.

PRECIO DE VENTA : 000
 FECHA COSTEO : AGOSTO - 2018
 RENDIMIENTO / há : 000

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COS.UNIT.	TOTAL
				S/.
I.- COSTO DIRECTO				11993.40
1.- SIEMBRA/TRANSPLANTE	PLANTA	560	10.00	5600.00
2.- MAQUINARIA				720.00
LIMPIEZA	H.M.	3	80.00	240.00
ARADURA Y NIVELACION	H.M.	4	80.00	320.00
OTROS	H.M.	2	80.00	160.00
3.- MATERIA ORGANICA				4200.00
CAL AGRICOLA	KG	300	1.50	450.00
HUMUS DE LOMBRIS	T.M.	5	800.00	4000.00
4.- FERTILIZANTES				208.00
UREA	KG.	160	1.30	208.00
6.- CONTROL FITOSANITARIO				
6.1 FUNGICIDAS				120.00
SULFODIN	Kg.	4	30.00	120.00
6.2 INSECTICIDAS				
7.- MANO DE OBRA				2450.00
APERTURA DE HOYOS	J/H	25	50.00	1250.00
CARGUIO DE PLANTAS	J/H	5	50.00	250.00
PLANTADORES	J.H.	10	50.00	500.00
RÉPARTO DE FERTILIZANTES	J.H.	2	50.00	100.00
RÉPARTO DE MATERIA ORGANICA	J.H.	10	50.00	500.00
RÉPARTO DE HUMUS DE LOMBRIS	J.H.	10	50.00	500.00
8.- AGUA DE RIEGO				141.00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS				11993.40
9.- IMPREVISTOS				
2% DE COSTOS DIRECTOS				239.87
TOTAL COSTOS DIRECTOS				12233.27
II.- COSTOS INDIRECTOS				
1.- GASTOS ADMINISTRATIVOS				
3% DE COSTOS DIRECTOS				359.80
2.- GASTOS FINANCIEROS				
10% DE COSTOS DIRECTOS				1199.34
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				1559.14
III COSTO TOTAL DE INSTALACION (CD+ CI)				13552.54



COSTO DE PRODUCCION DE ALFALFA

VARIEDAD : CARAVILEÑA
TIPO DE SEMILLA : COMUN CARAVILEÑA
SISTEMA DE SIEMBRA : DIRECTO
NIVEL TECNOLÓGICO : TRADICIONAL
PERIODO VEGETATIVO : 5.00 AÑOS
FECHA DE COSTEO : 01/08/2018
CORTES POR AÑO : 6 CORTES

Costos **M.OBRA** 3,050.00
MECANIZ 960.00
INSUMOS 6,643.00
Rendimiento (t/ha) 10.80

ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTID.	COSTO UNIT S/.	COSTO TOTAL
COSTOS DIRECTOS				
A. GASTOS DE CULTIVO				
Preparación del terreno	Jornal	10.00	50.00	500.00
Siembra				
Siembra y Manejo	Jornal	7.00	50.00	350.00
Fertilizacion				
Abonamiento	Jornal	3.00	50.00	150.00
Laborales Culturales				
Deshierbo	Jornal	10.00	50.00	500.00
Amontonado	Jornal	2.00	50.00	100.00
Riego	Jornal	7.00	50.00	350.00
Control Fitosanitario				
Aplicación pesticida	Jornal	12.00	50.00	600.00
Cosecha				
Cosecha	Jornal	10.00	50.00	500.00
SUB - TOTAL DE MANO DE OBRA				3,050.00
Insumos de mantenimiento				
Fertilizacion				
Urea	Kg.	300.00	1.30	390.00
Acido fosfórico	Kg.			0.00
Fosfato monoamónico	Kg.			0.00
Sulfato de potasio	Kg.	150.00	2.30	345.00
Cloruro de Potasio	Kg.	100.00	1.58	158.00
Nitrato de calcio	Kg.			0.00
Estiercol	Tn	5.00	1,000.00	5,000.00
Siembra				
Semilla	Kg.	25.00	30.00	750.00
Sanidad	Global			0.00
SUB. TOTAL INSUMOS				6,643.00

Mecanización				
Arado	Hora tractor	4.00	80.00	320.00
Virado, gancho y nivelación	Hora tractor	3.00	80.00	240.00
Mullida y tapado de semilla	Hora tractor	3.00	80.00	240.00
Alagueo	Hora tractor	2.00	80.00	160.00
SUB - TOTAL MECANIZACIÓN				960.00
GASTOS GENERALES				
Imprevistos (10% gastos de cultivo)				1,065.30
SUB-TOTAL DE GASTOS GENERALES				1,065.30
TOTAL DE COSTOS DIRECTOS				11,718.30
COSTOS INDIRECTOS				
Costos Financieros (5% C.D. / Campaña)				585.92
TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS				585.92
COSTOS TOTAL DE INSTALACION				12,304.22
VALORIZACION DE COSECHA				
Rendimiento Probable (Kg./Ha.)				
Precio Promedio de venta (S/.xKg.)				
Valor Bruto de la Produccion (S/.)				0.00
DISTRIBUCION DE LA PRODUCCION				
Pérdidas y Mermas (0 % producción)	Kg.	0.00	0.00	0.00
Producción Vendida (100 % producción)	Kg.	0.00		0.00
Calidad Primera (100% producción)	Kg.	0.00	0.00	0.00
Calidad Segunda (0 % producción)	Kg.	0.00	0.00	0.00
Utilidad Neta Estimada				-12,304.22
ANALISIS ECONOMICO				
Valor Bruto de la Produccion				0.00
Costo Total de la Produccion				12,304.22
Utilidad Bruta de la Produccion				-12,304.22
Precio Promedio de Venta Unitario				0.00
Costo de Produccion Unitario				
Margen de Utilidad Unitario				
Utilidad Neta estimada				-12,304.22
Indice de Rentabilidad (%)				-100.00

COSTO DE PRODUCCION PARA CULTIVOS TRANSITORIOS

15

I INFORMACION REFERENCIAL IMPORTANTE

CULTIVO TIPO DE CULTIVO (T-P) VARIEDAD - TANGUIS PERIODO VEGETATIVO TIPO DE SIEMBRA (DIRECTA- INDIRECTA) PERIODO DE SIEMBRA PERIODO DE COSECHA CAMPAÑA AGRICOLA DEPENDENCIA PROVINCIA DISTRITO CENTRO POBLADO VALLE	ALGODÓN TRNSITORIO 601 9 MESES DIRECTA AGOS. DIC ABRIL JUNIO 2016-2017 GRAG CARAVELI ACARI ACARI ACARI	NIVEL TECNOLOGICO NIVEL DE FERTILIZACION (NPK) TIPO DE SUELO TIPO DE RIEGO DENSIDAD (N. DE PLANTAS/ HAS.) DISTANCIAMIENTO SITUACION DE TERRENO RENDIMIENTO /KG / HAS. PRECIO EN CHACRA TAZA DE INTERES ANUAL % FECHA DE ACTUALIZACION FUENTE ELABORACION	MEDIO 180-110-50 FRANCO GRAVEDAD 30,000 0.30 PROPIO 100 QUINTALES 2.60 35% 04/08/2018 A. INF. AGRARIA F. SAIRE PARDO
---	--	--	--

II ACTIVIDADES

COSTOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
A - COSTOS DIRECTOS					0
A.1- MANEJO ALMACIGO					
1 PREPARACION TERRENO ALMACIGO					
CUSPA JUNTA Y QUEMA					
REMOJO Y FANGUEO					
RASTROGIADA, ARADA Y NIVELACION					
BORDEADURA ARREGLO DE MELGAS					
SEMILLA					
FERTILIZANTE UREA					
REMOJO -DESPARRAME DE SEMILLA					
ABONAMIENTO DESHIERBO Y FUMIGADA					
RIEGOS					
A. 2- TERRENO DEFINITIVO					
MANO DE OBRA					
1. PREPARACION DE TERRENO					350
CUSPA, JUNTA Y QUEMA	J/H	2	50	100	
RIEGO DE MACHACO	J/H	1	50	50	
ARADO					
SURCADO					
LIMPIEZA DE ACEQUIAS, DESAGUE Y DRENES	J/H	2	50	100	
ARREGLO DE BORDOS	J/H	2	50	100	
2. SIEMBRA-TRANSPALNTE					700
HOYADURA					
DESHIERBO					
DESBROTE					
SIEMBRA	J/H	6	50	300	
TAPADO DE SEMILLA				0	
RESIEMBRA	J/H	2	50	100	
PRIMER ABONAMIENTO	J/H	6	50	300	
LABOR ARRANCADA				0	
TRANSPORTE DE PLANTULAS				0	
3.-LABORES AGRICOLAS					2150
DESHAJE	J/H	5	50	250	
ATUNE0 PRIMER RIEGO	J/H	2	50	100	
PRIMER APORQUE				0	
APLICACIÓN FERTILIZANTES SIEMBRA				0	
APLICACIÓN DE INSECTICIDAS SIEMBRA				0	
APLICACIÓN FUNGICIDAS SIEMBRA				0	
SEGUNDO ABONAMIENTO	J/H	5	50	250	
CONMTROL FITOSANITARIO	J/H	6	50	300	
COMPLEMENTO -SEGUNDO APORQUE	ACEMILA/GAÑAN	3	150	450	
RIEGO	J/H	6	50	300	
DESHIERBO QUIMICO					

DESHIERBO O LAMPEO	J/H	10	50	500	
1.- COSECHA					2500
DRILLADO O CANTONEO				0	
AYUDANTE DE MAQUINA				0	
CALCHEO CORTA PLANTA				0	
COSECHA Y SIEGA PLANTA - RECOJO	J/H	30	50	1500	
CORTE FOLLAJE				0	
CORTE DE BROSA				0	
DESHOJE				0	
DESGRANE				0	
ENSACADO O TARAJE				0	
CARGUIUO A HERA - A COLCA	J/H	3	50	150	
TRILLA AVENTADO ENSACADO Y ACARREO				0	
RECOJO SELECCIÓN CLASIFICACION				0	
ENSACADA, COSIDA Y PESADA	J/H	2	50	100	
REBUSQUE	J/H	5	50	250	
GUARDIANIA	J/H	10	50	500	
MAQUINARIA E INSTRUMENTOS AGRICOLAS					730
SEMBRADORA				0	
ARADURA	H/M	4	80	320	
SURQUEO	H/M	2	80	160	
GRADEO GANCHO NIVELACION				0	
TRILLA EN ERA				0	
ALQUILER MOTOFUMIGADORA (HA).				0	
ALQUILER MOCHILA (HA)	A. DIA	5	50	250	
5. INSUMOS					359.72
SEMILLA	KG	46	7.82	359.72	
- FERTILIZANTES					481.40
UREA	KG	180	1.30	234	
FOSFATO DIAMONICO	KG	110	1.84	202.4	
FOSFATO DE CALCIO TRIPLE				0	
CLORURO DE POTASIO				0	
SULFATO DE POTASIO	KG	50	0.90	45	
ESTIERCOL PROCESADO				0	
ABONO FOLIAR				0	
GUANO DE CORRAL				0	
OTROS				0	
AGROQUIMICOS					75
INSECTICIDAS				0	
TAMARON				0	
ALDRIN 2.5 %				0	
DIPTERE GRANULADO				0	
BELMARK- CIVERMEC	LT	1	75	75	
AZODRIN				0	
METASISTOXBAYTROID- CIPERMEC SUPER				0	
FUNGICIDAS					344
CURZATE MB				0	
RIDOMIL	KG	2	92	184	
FOLICUR				0	
GALBEN	KG	2	80	160	
ANTRACOL				0	
PALN BANK				0	
HERBICIDAS					0
AFALON 50 PM					
U - 46					
GOAL					
MACHETE					
ADHERENTES					60
CITOWET	LITROS	2	30	60	
TRIPLE A					
ACARICIDAS					
PEROPAL 500 PC					
REGULADORES DE CRECIMIENTO					
ACTIVOL					

14

3. AGUA				141
AGUA	M3/S		141	141
TOTAL COSTOS DIRECTOS				7161.12
	%	COSTO TOTAL :		
3. COSTOS INDIRECTOS				4031.79
ALQUILER DE TERRENO				
INPREVISTOS %	5			358.06
GASTOS ADMINISTRATIVOS %	5			358.06
ASISTENCIA TECNICA %	3			214.83
LEYES SOCIALES %	13			930.95
INTERES BANCARIOS P' RESTAMO %	35			2169.90
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				

RESUMEN

COSTOS DIRECTOS	7161.12	
COSTOS INDIRECTOS	4,031.79	
	11,192.91	

TOTAL COSTO DE PRODUCCION



ANALISIS ECONOMICO

PRECIO DE VENTA S/. KG. EN CHACRA				2.60
PRODUCCION ESTIMADA KG/ HAS				3,680
VALOR BRUTO DE LA PRODUCCION				9,600
COSATO DE PRODUCCION				11,192.91
UTILIDAD NETA DE LA PRODUCCION				0.86

13

COSTO DE PRODUCCION PARA CULTIVOS TRANSITORIOS

12

I INFORMACION REFERENCIAL IMPORTANTE

CULTIVO TIPO DE CULTIVO (T-P) VARIEDAD PERIODO VEGETATIVO TIPO DE SIEMBRA (DIRECTA- INDIRECTA) PERIODO DE SIEMBRA PERIODO DE COSECHA CAMPAÑA AGRICOLA DEPENDENCIA PROVINCIA DISTRITO CENTRO POBLADO VALLE	CEBOLLA TRANSITORIO PANTERA 6 MESE INDIRECTA ENERO- MARZO ABRIL- JUNIO 2016-2017 GRAG CARAVELI BELLA UNION BELLA UNION ACARI	NIVEL TECNOLOGICO (B-M-A) NIVEL DE FERTILIZACION (NPK) TIPO DE SUELO TIPO DE RIEGO DENSIDAD (N. DE PLANTAS/ HAS.) DISTANCIA, IEMTO SITUACION DE TERRENO RENDIMIENTO /KG / HAS. PRECIO EN CHACRA TAZA DE INTERES ANUIAL % FECHA DE ACTUALIZACION FUENTE ELABORACION	MEDIO 180-200-180 FRANCO GRAVEDAD 90,000 0.10 PROPIETARIO 50,000 1.00 35% ago-18 INF. AGRARIA F. SAIRE PARDO
---	--	--	--

II ACTIVIDADES

COSTOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
A - COSTOS DIRECTOS					
A.1- MANEJO ALMACIGO					1715
1 PREPARACION TERRENO ALMACIGO					
CUSPA JUNTA Y QUEMA	J/H	2	50	100	
REMOJO Y FANGUEO	J/H	2	50	100	
RASTROGIADA, ARADA Y NIVELACION	H/M	4	80	320	
BORDEADURA ARREGLO DE MELGAS	J/H	3	50	150	
SEMILLA	LB	17	40	680	
FERTILIZANTE UREA	KG	50	1.30	65	
REMOJO -DESPARRAME DE SEMILLA	J/H	3	50	150	
ABONAMIENTO DESHIERBO Y FUMIGADA	J/H	3	50	150	
RIEGOS				0	
A. 2- TERRENO DEFINITIVO				0	
MANO DE OBRA					1140
1. PREPARACION DE TERRENO				0	
CUSPA, JUNTA Y QUEMA	J/H	3	50	150	
RIEGO DE MACHACO	J/H	2	50	100	
ARADO	H/M	4	80	320	
SURCADO	H/M	4	80	320	
LIMPIEZA DE ACEQUIAS, DESAGUE Y DRENES	J/H	3	50	150	
ARREGLO DE BORDOS	J/H	2	50	100	
2.- SIEMBRA-TRANSPALNTE					3400
HOYADURA					
DESHIERBO	J/H	30	50	1500	
DESBROTE				0	
SIEMBRA	J/H	30	50	1500	
TAPADO DE SEMILLA				0	
RESIEMBRA	J/H	3	50	150	
PRIMER ABONAMIENTO	J/H	3	50	150	
LABOR ARRANCADA	J/H	2	50	100	
TRANSPORTE DE PLANTULAS				0	
3.- LABORES AGRICOLAS					1300
DESHAJE					
ATUNEOPRIMER RIEGO	J/H	3	50	150	
PRIMER APORQUE				0	
APLICACION FERTILIZANTES SIEMBRA				0	
APLICACION DE INSECTICIDAS SIEMBRA				0	
APLICACION FUNGICIDAS SIEMBRA				0	
SEGUNDO ABONAMIENTO	J/H	3	50	150	
CONMTROL FITOSANITARIO	J/H	5	50	250	
COMPLEMENTO -SEGUNDO APORQUE				0	
RIEGO	J/H	15	50	750	
DESHIERBO QUIMICO				0	

DESHIERBO O LAMPEO					0	
4. COSECHA						2600
ORILLADO O CANTONEO					0	
AYUDANTE DE MAQUINA					0	
CALCHEO CORTA PLANTA ARRANQUE	J/H	30	50		1500	
COSECHA Y SIEGA PLANTA					0	
CORTE FOLLAJE					0	
CORTE DE BROSA					0	
DESHOJE					0	
DESGRANE					0	
ENSACADO O TARAJE	J/H	5	50		250	
CARGUIUO A ERA					0	
TRILLA AVENTADO ENSACADO Y ACARREO					0	
RECOJO SELECCIÓN CLASIFICACION	J/H	2	50		100	
ENSACADA, COSIDA Y PESADA	J/H	5	50		250	
REBUSQUE					0	
GUARDIANIA	J/H	10	50		500	
MAQUINARIA E INSTRUMENTOS AGRICOLAS						690
SEMBRADORA						
ARADURA					0	
SURQUEO					0	
GRADEO GANCHO NIVELACION	H/M	3	80		240	
TRILLA EN ERA					0	
ALQUILER MOTO FUMIGADORA (HA).					0	
ALQUILER MOCHILA (HA)	A/DIA	15	30		450	
5. INSUMOS						0
SEMILLA						
- FERTILIZANTES						864
UREA	KG	180	1.30		234	
FOSFATO DIAMONICO	KG	200	1.84		368	
FOSFATO DE CALCIO TRIPLE					0	
CLORURO DE POTASIO					0	
SULFATO DE POTASIO	KG	180	0.90		162	
ESTIERCOL PROCESADO					0	
ABONO FOLIAR - BIGHOR	LT	1	100		100	
GUANO DE CORRAL					0	
OTROS					0	
AGROQUIMICOS						270
INSECTICIDAS					0	
TAMARON - TIFON	LT	2	45		90	
ALDRIN 2.5 % - LACNATE	KG	4	45		180	
DIPTERE GRANULADO					0	
BELMARK					0	
AZODRIN					0	
METASISTOXBAYTROID- CIPERMEC SUPER					0	
FUNGICIDAS						598
CURZATE MB					0	
RIDOMIL	KG	3	92		276	
FOLICUR					0	
GALBEN	KG	2	80		160	
ANTRACOL	kg	3	54		162	
PALN BANK					0	
HERBICIDAS						630
AFALON 50 PM	LT	2	200		400	
U - 46					0	
GOAL	LT	1	230		230	
MACHETE					0	
ADHERENTES						150
CITOWET	LT	5	30		150	
TRIPLE A						
ACARICIDAS						30
PEROPAL 500 PC						
REGULADORES DE CRECIMIENTO						
ACTIVOL	LT	2	15		30	

3. AGUA				141
AGUA			141	141
TOTAL COSTOS DIRECTOS				13498.00
	%		COSTO TOTAL	
3. COSTOS INDIRECTOS				4270.88
ALQUILER DE TERRENO				
IMPREVISTOS %	5		674.90	
GASTOS ADMINISTRATIVOS %	5		674.90	
ASISTENCIA TECNICA %	3		404.94	
DECRETOS SOCIALES %	13		404.94	
INTERES BANCARIOS P' RESTAMO %	17.5		2111.20	
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				17,768.88

10

RESUMEN

COSTOS DIRECTOS	17,768.88
COSTOS INDIRECTOS	4,270.88
	22,039.76

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

ANALISIS ECONOMICO

PRECIO DE VENTA SI. KG. EN CHACRA				1.00
PRODUCCION ESTIMADA KG/ HAS				50,000
VALOR BRUTO DE LA PRODUCCION				50,000
COSTO DE PRODUCCION				22,039.76
UTILIDAD NETA DE LA PRODUCCION				2.27



COSTO DE PRODUCCION PARA CULTIVOS TRANSITORIOS

09

I INFORMACION REFERENCIAL IMPORTANTE

CULTIVO	MAIZ A. DURO TRANSITORIO	NIVEL TECNOLOGICO (B-M-A)	MEDIO
TIPO DE CULTIVO (T-P)	TRANSITORIO	NIVEL DE FERTILIZACION (NPK)	250-90-75
VARIEDAD	DEKAL 7500	TIPO DE SUELO	FRANCO
PERIODO VEGETATIVO	150 DIAS	TIPO DE RIEGO	GRAVEDAD
TIPO DE SIEMBRA (DIRECTA- INDIRECTA)	DIRECTA	DENSIDAD (N. DE PLANTAS/ HAS.)	60,000
PERIODO DE SIEMBRA	TODO EL AÑO	DISTANCIA, IEMTO	0.20
PERIODO DE COSECHA	TODO EL AÑO	SITUACION DE TERRENO	PROPIETARIO
CAMPAÑA AGRICOLA	2016-2017	RENDIMIENTO /KG / HAS.	10,000
DEPENDENCIA	GRAG	PRECIO EN CHACRA	1.00
PROVINCIA	CARAVELI	TAZA DE INTERES ANUAL %	21%
DISTRITO	BELLA UNION	FECHA DE ACTUALIZACION	04/08/2018
CENTRO POBLADO	BELLA UNION	FUENTE	INF. AGRARIA
VALLE	ACARI	ELABORACION	F. SAIRE PARDO

II ACTIVIDADES

COSTOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
A - COSTOS DIRECTOS					0
A.1- MANEJO ALMACIGO					
1 PREPARACION TERRENO ALMACIGO					
CUSPA JUNTA Y QUEMA					
REMOJO Y FANGUEO					
RASTROGIADA, ARADA Y NIVELACION					
BORDEADURA ARREGLO DE MELGAS					
SEMILLA					
FERTILIZANTE UREA					
REMOJO -DESPARRAME DE SEMILLA					
ABONAMIENTO DESHIERBO Y FUMIGADA					
RIEGOS					
A. 2- TERRENO DEFINITIVO					
MANO DE OBRA					760
1. PREPARACION DE TERRENO					
CUSPA JUNTA Y QUEMA	J/H	2	50	100	
RIEGO DE MACHACO	J/H	2	50	100	
ARADO	H/M	4	50	200	
SURCADO	H/M	2	80	160	
LIMPIEZA DE ACEQUIAS, DESAGUE Y DRENES	J/H	2	50	100	
ARREGLO DE BORDOS	J/H	2	50	100	
2.- SIEMBRA-TRANSPALNTE					700
HOYADURA				0	
DESHIERBO				0	
DESBROTE				0	
SIEMBRA	J/H	7	50	350	
TAPADO DE SEMILLA				0	
RESIEMBRA	J/H	2	50	100	
PRIMER ABONAMIENTO	J/H	5	50	250	
LABOR ARRANCADA				0	
TRANSPORTE DE PLANTULAS				0	
3.-LABORES AGRICOLAS					1650
DESHAJE				0	
ATUNEO PRIMER RIEGO	J/H	2	50	100	
PRIMER APORQUE	ACEMILA DIA	3	150	450	
APLICACION FERTILIZANTES SIEMBRA				0	
APLICACION DE INSECTICIDAS SIEMBRA				0	
APLICACION FUNGICIDAS SIEMBRA				0	
SEGUNDO ABONAMIENTO				0	
CONMTROL FITOSANITARIO	J/H	5	50	250	
COMPLEMENTO -SEGUNDO APORQUE				0	
RIEGO	J/H	10	50	500	
DESHIERBO QUIMICO				0	

DESHIERBO O LAMPEO	J/H	7	50	350	
4.- COSECHA					2800
ORILLADO O CANTONEO				0	
AYUDANTE DE MAQUINA				0	
CALCHEO CORTA PLANTA	J/H	5	50	250	
COSECHA Y SIEGA PLANTA				0	
CORTE FOLLAJE				0	
CORTE DE BROSA				0	
DESHOJE	J/H	20	50	1000	
DESGRANE	H/M	3	100	300	
ENSACADO O TARAJE	J/H	5	50	250	
CARGUIO A ERA	J/H	5	50	250	
TRILLA AVENTADO ENSACADO Y ACARREO				0	
RECOJO SELECCIÓN CLASIFICACION				0	
ENSACADA, COSIDA Y PESADA	J/H	5	50	250	
REBUSQUE				0	
GUARDIANIA	J/H	10	50	500	
MAQUINARIA E INSTRUMENTOS AGRICOLAS					150
SEMBRADORA				0	
ARADURA				0	
SURQUEO				0	
GRADEO GANCHO NIVELACION				0	
TRILLA EN ERA				0	
ALQUILER MOTO FUMIGADORA (HA)				0	
ALQUILER MOCHILA (HA)	A/DIA	5	30	150	
5. INSUMOS					714.85
SEMILLA	BOLSA	17	42.05	714.85	
- FERTILIZANTES					658.10
UREA	KG	250	1.30	325	
FOSFATO DIAMONICO	KG	90	1.84	165.60	
FOSFATO DE CALCIO TRIPLE				0	
CLORURO DE POTASIO				0	
SULFATO DE POTASIO	KG	75	0.90	67.50	
ESTIERCOL PROCESADO				0	
ABONO FOLIAR VIGHOR	LT	1	100	100	
GUANO DE CORRAL				0	
OTROS				0	
AGROQUIMICOS					160
INSECTICIDAS				0	
TAMARON				0	
ALDRIN 2.5 %				0	
DIPTERE GRANULADO	BOLSA	2	80	160	
BELMARK				0	
AZODRIN				0	
METASISTOXBAYTROID- CIPERMEC SUPER				0	
FUNGICIDAS					140
CURZATE MB				0	
RIDOMIL				0	
FOLICUR	LT	2	70	140	
GALBEN				0	
ANTRACOL				0	
PALN BANK				0	
HERBICIDAS					0
AFALON 50 PM				0	
U - 46				0	
GOAL				0	
MACHETE				0	
ADHERENTES					45
CITOWET	LT	3	15	45	
TRIPLE A				0	
ACARICIDAS					0
PEROPAL 500 PC				0	
REGULADORES DE CRECIMIENTO					

08

AGUA				141
AGUA	M3/S		141	141
TOTAL COSTOS DIRECTOS				7918.95
	%		COSTO TOTAL :	7,918.95
B. COSTOS INDIRECTOS				3,199.26
ALQUILER DE TERRENO				
INPREVISTOS %	5			395.95
GASTOS ADMINISTRATIVOS %	5			395.95
ASISTENCIA TECNICA %	3			237.57
LEYES SOCIALES %	6.4			506.81
INTERES BANCARIOS P' RESTAMO %	21			1662.98
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				3199.26

02

RESUMEN

COSTOS DIRECTOS	7,918.26
COSTOS INDIRECTOS	3,199.26
TOTAL COSTO DE PRODUCCION	11,117.52

ANALISIS ECONOMICO

PRECIO DE VENTA S/. KG. EN CHACRA				1.00
PRODUCCION ESTIMADA KG/ HAS				10,000
VALOR BRUTO DE LA PRODUCCION				10,000
COSTO DE PRODUCCION				11,117.52
UTILIDAD NETA DE LA PRODUCCION				0.90



COSTO DE PRODUCCION PARA CULTIVOS TRANSITORIOS

06

I INFORMACION REFERENCIAL IMPORTANTE

CULTIVO	FREJOL	NIVEL TECNOLOGICO (B-M-A)	
TIPO DE CULTIVO (T-P)	TRANSITORIO	NIVEL DE FERTILIZACION (NPK)	MEDIO
VARIEDAD	CANARIO 2000	TIPO DE SUELO	110-80-60
PERIODO VEGETATIVO	120 DIAS	TIPO DE RIEGO	FRANCO
TIPO DE SIEMBRA (DIRECTA- INDIRECTA)	DIRECTA	DENSIDAD (N. DE PLANTAS/ HAS.)	GRAVEDAD
PERIODO DE SIEMBRA	MARZO -JUNIO	DISTANCIA, IEMTO	70,000
PERIODO DE COSECHA	JUN- SET	SITUACION DE TERRENO	0.15
CAMPAÑA AGRICOLA	2016-2017	RENDIMIENTO /KG / HAS.	PRPIO
DEPENDENCIA	GRAG	PRECIO EN CHACRA	2,500
PROVINCIA	CARAVELI	TAZA DE INTERES ANUIAL %	5.00
DISTRITO	BELLA UNION	FECHA DE ACTUALIZACION	21%
CENTRO POBLADO	BELLA UNION	FUENTE	ago-18
VALLE	ACARI	ELABORACION	AG. AG CAR F. SAIRE PARDO

II ACTIVIDADES

COSTOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
A - COSTOS DIRECTOS					0
A.1- MANEJO ALMACIGO					
1 PREPARACION TERRENO ALMACIGO					
CUSPA JUNTA Y QUEMA					
REMOJO Y FANGUEO					
RASTROGIADA, ARADA Y NIVELACION					
BORDEADURA ARREGLO DE MELGAS					
SEMILLA					
FERTILIZANTE UREA					
REMOJO -DESPARRAME DE SEMILLA					
ABONAMIENTO DESHIERBO Y FUMIGADA					
RIEGOS					
A. 2- TERRENO DEFINITIVO					
MANO DE OBRA					
1. PREPARACION DE TERRENO					450
CUSPA, JUNTA Y QUEMA	J/H	2	50	100	
RIEGO DE MACHACO	J/H	2	50	100	
ARADO				0	
SURCADO				0	
LIMPIEZA DE ACEQUIAS, DESAGUE Y DRENES	J/H	3	50	150	
ARREGLO DE BORDOS	J/H	2	50	100	
2.- SIEMBRA-TRANSPALNTE					800
HOYADURA				0	
DESHIERBO				0	
DESBROTE				0	
SIEMBRA	J/H	7	50	350	
TAPADO DE SEMILLA				0	
RESIEMBRA	J/H	2	50	100	
PRIMER ABONAMIENTO	J/H	7	50	350	
LABOR ARRANCADA				0	
TRANSPORTE DE PLANTULAS				0	
3.- LABORES AGRICOLAS					1750
DESHAJE				0	
ATUNE PRIMER RIEGO	J/H	2	50	100	
PRIMER APORQUE				0	
APLICACIÓN FERTILIZANTES SIEMBRA				0	
APLICACIÓN DE INSECTICIDAS SIEMBRA				0	
APLICACIÓN FUNGICIDAS SIEMBRA				0	
SEGUNDO ABONAMIENTO	J/H	7	50	350	
CONTROL FITOSANITARIO	J/H	10	50	500	
COMPLEMENTO -SEGUNDO APORQUE	MULA/DIA	3	150	450	
RIEGO	J/H	7	50	350	
DESHIERBO QUIMICO				0	

DESHIERBO O LAMPEO					0
4.- COSECHA					1550
ORILLADO O CANTONEO					0
AYUDANTE DE MAQUINA					0
CALCHEO CORTA PLANTA					0
COSECHA Y SIEGA PLANTA	J/H	7	50		350
CORTE FOLLAJE					0
CORTE DE BROSA					0
DESHOJE					0
DESGRANE					0
ENSACADO O TARAJE					0
CARGIUIO A ERSO	J/H	4	50		200
TRILLA AVENTADO ENSACADO Y ACARREO	J/H	5	50		250
RECOJO SELECCIÓN CLASIFICACION	J/H	7	50		350
ENSACADA, COSIDA Y PESADA	J/H	3	50		150
REBUSQUE					0
GUARDIANIA	J/H	5	50		250
MAQUINARIA E INSTRUMENTOS AGRICOLAS					1100
SEMBRADORA					0
ARADURA	H/M	4	80		320
SURQUEO	H/M	2	80		160
GRADEO GANCHO NIVELACION	H/M	1	80		80
TRILLA EN ERA	H/M	3	80		240
ALQUILER MOTO FUMIGADORA (HA).					0
ALQUILER MOCHILA (HA)	A/DIA	10	30		300
5. INSUMOS					400
SEMILLA	KG	50	8		400
- FERTILIZANTES					644.20
UREA	KG	110	1.30		143
FOSFATO DIAMONICO	KG	80	1.84		147.20
FOSFATO DE CALCIO TRIPLE					0
CLORURO DE POTASIO					0
SULFATO DE POTASIO	KG	60	0.90		54
ESTIERCOL PROCESADO					0
ABONO FOLIAR BIGHOR	LT	2	100		200
GUANO DE CORRAL					0
OTROS					0
AGROQUIMICOS					-194
INSECTICIDAS					0
TAMARON - LACNATE	SOBRE	2	45		90
ALDRIN 2.5 % - TIFON	LT	2	45		90
DIPTERE GRANULADO					0
BELMARK					0
AZODRIN					0
METASISTOXBAYTROID- CIPERMEC SUPER					0
FUNGICIDAS					172
CURZATE MB					0
RIDOMIL	KG	1	92		92
FOLICUR					0
GALBEN	KG	1	80		80
ANTRACOL					0
PALN BANK					0
HERBICIDAS					230
AFALON 50 PM					0
U - 46					0
GOAL	LT	1	230		230
MACHETE					0
ADHERENTES					30
CITOWET	LT	1	30		30
TRIPLE A					0
ACARICIDAS					0
PEROPAL 500 PC					0
REGULADORES DE CRECIMIENTO					100
ACTIVOL - BIGHOR	LT	1	100		100

05

AGUA				141
AGUA	M3/S		141	141
TOTAL COSTOS DIRECTOS				7032.20
	%	COSTO TOTAL :		
COSTOS INDIRECTOS				2524.56
ALQUILER DE TERRENO				
IMPREVISTOS %	5		351.61	
COSTOS ADMINISTRATIVOS %	5		351.61	
ASISTENCIA TECNICA %	3		210.97	
IMPUESTOS SOCIALES %	5.4		379.74	
INTERESES BANCARIOS P' RESTAMO %	17.5		1230.64	
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				

04

RESUMEN

COSTO DIRECTOS	7,032.20
COSTOS INDIRECTOS	2,524.56
	9,556.76

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

ANALISIS ECONOMICO

PRECIO DE VENTA S/. KG. EN CHACRA				
PRODUCCION ESTIMADA KG/ HAS				5.00
VALOR BRUTO DE LA PRODUCCION				2,500
COSTO DE PRODUCCION				12,500
RENTABILIDAD NETA DE LA PRODUCCION				9,556.76
				1.31



COSTO DE PRODUCCION PARA CULTIVOS TRANSITORIOS

03

I INFORMACION REFERENCIAL IMPORTANTE

CULTIVO	PAPA	NIVEL TECNOLOGICO (B-M-A)	MEDIO
TIPO DE CULTIVO (T-P)	TRANSITORIO	NIVEL DE FERTILIZACION (NPK)	180-200-180
VARIEDAD	CANCHAN	TIPO DE SUELO	FRANCO
PERIODO VEGETATIVO	120 DIAS	TIPO DE RIEGO	GRAVEDAD
TIPO DE SIEMBRA (DIRECTA- INDIRECTA)	DIRECTA	DENSIDAD (N. DE PLANTAS/ HAS.)	50,000
PERIODO DE SIEMBRA	MARZO -JUNIO	DISTANCIA, IEMTO	0.20
PERIODO DE COSECHA	JULIO-OCTUBRE	SITUACION DE TERRENO	PROPIETARIO
CAMPAÑA AGRICOLA	2016-2017	RENDIMIENTO /KG / HAS.	43,000
DEPENDENCIA	GRAG	PRECIO EN CHACRA	0.80
PROVINCIA	CARAVELI	TAZA DE INTERES ANUAL %	17.5
DISTRITO	ACARI	FECHA DE ACTUALIZACION	ago-18
DENTRO POBLADO	ACARI	FUENTE	INF. AGRARIA
CALLE	ACARI	ELABORACION	F.SAIRE PARDO
ACTIVIDADES			

COSTOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
A - COSTOS DIRECTOS					
A.1- MANEJO ALMACIGO					
PREPARACION TERRENO ALMACIGO					
USPA JUNTA Y QUEMA					
MOJO Y FANGUEO					
ASTROGIADA, ARADA Y NIVELACION					
ORDEADURA ARREGLO DE MELGAS					
EMILLA					
FERTILIZANTE UREA					
MOJO -DESPARRAME DE SEMILLA					
BONAMIENTO DESHIERBO Y FUMIGADA					
RIEGOS					
A. 2- TERRENO DEFINITIVO					
PLANO DE OBRA					
PREPARACION DE TERRENO					350
USPA JUNTA Y QUEMA	J/H	2	50	100	
RIEGO DE MACHACO	J/H	1	50	50	
TRABAJOS DE MACHACO				0	
TRABAJOS DE MACHACO				0	
PIEZA DE ACEQUIAS, DESAGUE Y DRENES	J/H	2	50	100	
ARREGLO DE BORDOS	J/H	2	50	100	
A - SIEMBRA-TRANSPALNTE					
1800					
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	20	50	1000	
TRABAJOS DE SIEMBRA	DIA	3	150	450	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	7	50	350	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	7	50	350	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	10	50	500	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	10	50	500	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	15	50	750	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
2650					
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	2	50	100	
TRABAJOS DE SIEMBRA	DIA	3	150	450	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	7	50	350	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	10	50	500	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	10	50	500	
TRABAJOS DE SIEMBRA	J/H	15	50	750	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	
TRABAJOS DE SIEMBRA				0	

GUA	M3/S	141	141	
TOTAL COSTOS DIRECTOS				12890.00
	%		COSTO TOTAL :	
COSTOS INDIRECTOS				4627.51
ALQUILER DE TERRENO				
IMPREVISTOS %	5			644.5
COSTOS ADMINISTRATIVOS %	5			644.5
ASISTENCIA TECNICA %	3			386.70
INTERESES SOCIALES %	5.4			696.06
INTERESES BANCARIOS P' RESTAMO %	17.5			2255.75
TOTAL COSTOS INDIRECTOS				

01

RESUMEN

COSTO DIRECTOS	12,890.00
COSTOS INDIRECTOS	4,627.51
	17,517.51

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

ANALISIS ECONOMICO

PRECIO DE VENTA S/. KG. EN CHACRA				0.80
PRODUCCION ESTIMADA KG/ HAS				43,000
VALOR BRUTO DE LA PRODUCCION				34,400
COSTO DE PRODUCCION				17,517.51
UTILIDAD NETA DE LA PRODUCCION				1.96

